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Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina — Municipality of Prishtina

Né& bazé té nenit 21 t& Ligjit Nr. 04/1-174 pér Planifikimin Hapésinor, nenit 18 t& Ligjit Nr. 04/L-110
pér Ndértim, nenit 21, 22, 44 t& Ligjit Nr. 05/L-03 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 20/21 gershor 2016), nenit 17, pika “d” t& Ligjit Nr.03/L-
040 pér Vetéqgeverisjen Lokale, nenit 15 pika “d” e Statutit t& Komunés s¢ Prishtinés Nr.110-391 dt.
25.02.2010, Udhézimit Administrativ t¢ MMPH-s&¢ Nr. 06/2017 dt. 23.05.2017, pér caktimin e
procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe
leje rrénimi pér kategoring e I-1& dhe t& II-t8 t& ndértimeve, dhe duke vendosur sipas kérkesés 05-
350/02-219357/23 dt. 10.11.2023, né emér t€ aplikuesve Bahrije Kllokoqi, Hajrush Kllokoqi, Lulzim
Pacolli, Latif Pacolli. Avdi Pacolli, Shukri Pacolli dhe Bekim Hysen, nga Prishtina, me investitor: "
MT Construction " shpk, me seli né Ferizaj, rr. “Ismet Jashari” nr. 06, Ferizaj, me pérfaqésues Gafurr
Ibrahimi, pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit
kryesor pér ndértimin e kompleksit me ndértesé shumé banesoré dhe afariste, né kuader t€ bllokut “E-
18”, t& Planit Rregullues “Prishtina e re- Zona Peréndimore”, né Prishting, Drejtoria e Urbanizmit dhe
Mjedisit, né proceduré administrative, me daté 25.07.2025, merr kété:

VENDIM
CAKTIMI I KUSHTEVE NDERTIMORE

I. U caktohen kushtet ndértimore pronaréve Bahrije Kllokoqi, Hajrush Kllokoqi, Lulzim Pacolli,
Latif Pacolli. Avdi Pacolli, Shukri Pacolli dhe Bekim Hysen, nga Prishtina, me investitor: "MT
Construction" shpk, me seli né Ferizaj, me numér unik identifikues nr. 810194754, me pérfagésues
Gafurr Ibrahimi nga Térrn Ferizaj, sipas kérkesés 05-350/02-219357/23 dt. 10.11.2023, pér hartimin
e dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor pér ndértimin e kompleksit me ndértesé shumébanesore
dhe afariste, me etazhitet 2B+p+8, né kuader 1€ bllokut “E-18”, t& Planit Rregullues “Prishtina e re-
Zona Peréndimore”, gjegjésisht né kuadér té parcelave kadastrale nr. 1772-0, 1776-8, 1776-9, 1776-
34, 1776-35, 1776-36, 1776-37 dhe 1776-41 ZK Prishting.

II. Lokacioni pér té cilin caktohen kushtet ndértimore, pérfshihet né kuadér t& Planit Rregullues
“Prishtina e Re- Zona Perendim”, miratuar me Vendimin 01nr.35 -186850 dt.02.10.2013, ku sipas
kétij plani kjo zoné éshté e paraparé té jeté me destinim “Ndértime t& larta”.

III. Gjendja ekzistuese e lokacionit/parcelés kadastrale, nr. 1772-0, 1776-8, 1776-9, 1776-34, 1776-

35, 1776-36, 1776-37 dhe 1776-41 ZK Prishting, sipas gjendjes kadastrale, pronésore, faktike dhe

planifikimit urban, éshté:

e Numri, sipérfaqja, pronari dhe klasa e kualitetit t& parcelés kadastrale, jané:

o it TTT2500000n0000 S=1182 m..... . Bahriie KIDKGUlmmmsioninmimimms "Kullosé e klasés 27;
Sl i S 28m” s Baliriie Kllokoel e comsmsimmirsin "Kullosé e klasés 27;
w1 DT20-9csssinss S0 Hajrush Kllokoqi, Bahrije Kllokoqi, ............ "Kullosé e klasés 27;
- nr. 1776-34....... S=400 m?......... Al PACUI v untan s fuinesissnsmesmumssranitysss bt “Kullosé e klasés 27
- nr. 1776-35....... S=350 i~ \rcrrns: B IR | e SR PR T e "Kullosé e klasés 27;
- nr. 1776-36......8=350 m>......... Al Panoll oo oo nmi i amie »Kullosé e klasés 27;
« Fits 1T76-5 e S=50001 sorases Shikeid Pacoll g o ”Kullosg e klasés_”;
w1015 TFT6-HT 4510509 =829 00 o0 Bekim HYSeNi......coceerrrererrensrenesernersseronsasesens ”Kullosé e klasés 2”;

Totali: S= 4016 m?,
e E drejta pronésore-juridike e parcelave kadastrale t& lartcekura, &shté private, né bazé (€ kopjes s€
planit dhe certifikatés s¢ njésis¢ kadastrale;
e Terreni ka pjerrtési /disnivel nga drejtimi jug né veri, me disnivel ~4.0 m’;
e N& kuadér t& parcelave ka shtépi individuale t& banimit me etazhitet deri né B+P+1;
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e Qasja ekzistuese e parcelave kadastrale t& lartcekura, &shté pérmes rrugés lokale ekzistuese

“Muhamet Malsori” dhe “Asim Zeneli”.

o N& hapésirén e pérfshiré né diametér prej 50 m' ka ndértesa ekzistuese, si: ndértesa shumé banesore

dhe shtépi banimi, etj.;

IV. Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor pér rregullimin

e hapésirés sipas gjendjes s¢ planifikuar né kuadér t& parcelés ndértimore t& kompleksit, e pérfshiré né

kuadér t€ bllokut “E-18”, t& Planit Rregullues “Prishtina e Re- Zona Perendim”, pércaktohen duke

konsultuar, analizuar, si dhe mbéshtetur né dokumentet ¢ planifikimit hapésinor, projekt propozimin

e prezantuar, gjendjen ekzistuese t& lokacionit dhe rregullativén ligjore né fuqi, dhe ato jané:

e Parcela ndértimore, organizimi, gabariti, pozicionimi dhe etazhiteti i ndértesés, gasja né kompleks
si dhe raporti i ndértesés me vijén rregulluese dhe ndértimore, distancat né mes ndértesave dhe nga
kufiri 1 parcelés ndértimore, rrugét dhe vendparkimet e planifikuara t& kompleksit, si dhe kushtet
tjera pér rregullimin e hapésirés, t& planifikohen sipas kritereve té planit rregullues urban dhe
kritereve t& pércaktuara né pikat e kétij paragrafi, duke u bazuar né “Plani i lokacionit-“zgjidhja
urbane”, si dhe “Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga Plani
Rregullues “Prishtina e Re”, né Prishting, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 017, bashkéngjitur
kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore;

e Parcela kadastrale me sipérfagen e trajtuar, né pjesén e bllokut “E-187, t& térésisé hapésinore “E”,
t& Planit Rregullues “Prishtina e Re- Zona Perendim”, pér realizimin e kompleksit me ndértesé
shumé banesore dhe afariste, q& pérfshihet né ndértim-parcelé ndértimore, e trajtuar brenda vijés

rregulluese, éshté:

I (1T e S=1182m?
R b . S=228 m?
I AL AT Srohe. S=377 m?
s B, PFPOD s civisrarsismsssemsmensssevsaensativossissss S=280 m?
= it LITO-T S cnmimmrhsesemnsriishininibosieiseinsieibis S=295 m?

= U L P00 s ittt s i S=310 m?
¢ it B i e s s e S=431m?
R iR 7 DRSS S S Sl S S=170 m?

Sipérfage e pérgjithshme e parcelés ndértimore, brenda vijés rregulluese, éshté S=3273 m?;

e Parcelat kadastrale me sipérfagen e trajtuar, né pjesén e bllokut “E-18”, t& térésisé hapésinore “E”,
t€ Planit Rregullues “Prishtina e Re- Zona Perendim”, pér realizimin e kompleksit me ndértesé
shumé banesore dhe afariste, q¢ pérfshihen né ndértim-parcelé ndértimore, konkretisht pjesét e
parcelave kadastrale t& trajtuara, jashté vijés rregulluese, jané:

TR TR S S=0 m?

= BEIOLTTOR oncecciossimisrormsssssiesivessaesassns S=0 m>

o FEDITTE . crvircensuaoimersmsrmmsnssrres S=0m>

- PR ILTTO-34s...  nemmorcomsrnmsscsmmsmeicmmind S=120 111

IR 10 v TR L S=55 m?

SN /T L R — S=40 m?

5 HEOITTCRT ninrtints i ng o 1) S=69 m?

= AR DLTVOL. o iideivnsinsssiomenass s b S=355 m? ( ndérsa S= 104 m2 mbetet e pa trajtuar)

Sipérfaqja e pérgjithshme e parcelave jashté vijés rregulluese, e trajtuar sipas Vendimit 14-
464/01-97987/22 dt. 05.05.2022 pér Plotésim-Ndryshim té Vendimit 01 Nr. 400-660
dt.26.05.2008 té Kryetarit t&¢ Komunés sé Prishtings.........cccereeeereensiaenenne $=639.00 m?;

e Me kéto kushte ndértimore né kuadér t& kompleksit me ndértesé shumé banesore dhe afariste, né
kuadér té bllokut “E-187, t& térésisé hapésinore “E”, t& Planit Rregullues “Prishtina e Re- Zona
Perendim”, planifikohet t& ndértohen ndértesa shumé banesore dhe afariste, t& organizuar né hyrje,
me sipérfage ndértimore mbi toké& dhe nén toké, si né vijim:

Kompleksi me ndértesé shumé banesore dhe afariste

Ndértesa “01”
S=10200.28 m?/ 7824 m?, mbi toké+2376.28 m?, nén toké /,
Etazhitet: 2B+P+8
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Sipérfgja e pérgjithshme ndértimore S=10200.28 m?/7824 m* mbi toké+2376.28 m* nén toké.

e Koeficienti i shfrytézimit maksimal t& parcelés kadastrale-parcelés ndértimore (ISHP), konkretisht
shfrytézimi i parcelés brenda vijés rregulluese, pér vendosjen e ndértesave né bazén-gabaritin e
pérdheses ose suterenit &éshté max. 0.40 (40 %), dhe sipas llogarive, projekt propozimit dhe e
miratuar, kjo sipérfage éshté:

S= 13273 x 0.4 = 1309.20 m? /lejuar sipas planit rregullues /,
S=1292.79 m? / sipas projekt propozimit, pér pérdhesé /;

e Koeficienti i shfrytézimit maksimal t& parcelés kadastrale-parcelés ndértimore (ISHPN), konkretisht
shfrytézimi i parcelés brenda vijés rregulluese, pér vendosjen e ndértesave né bazén-gabaritin ¢
bodrumit, &shté max. 0.6 (60 %), bazuar né paragrafin IL. pika 1. t& Vendimit 01 Nr. 031-185481 dt.
14.08.2015, t& Kryetarit t&¢ Komunés sé Prishtinés, mé kushté qé pjesa e néntokés g€ shtrihet jashté
gabaritit nuk mund té tejkalojé nivelin e truallit dhe sipas llogarive, projekt propozimit dhe i
miratuar, kjo sipérfaqe &shté:

S=3273 x0.6= 1963.8 m?/ lejuar sipas planit rregullues dhe Vendimit t& Kryetarit /;
S=1188.14 m?/ sipas projekt propozimit /;

e Koeficienti i shfrytézimit t& parcelés ndértimore pér hapésira gjelbéruese (ISGJ), sipas planit
rregullues dhe bazuar né paragrafin I1. pika 2. t& Vendimit 01 Nr. 031-185481 dt. 14.08.2015, t&
Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés, éshté 0.3 (30%), dhe pérjashtimisht kur ndértohet kulmi me
gielbérim, 0.3 (30 %), me gjelbérim t& larté dhe t& ulté, si dhe hapésira t& organizuara pér sport dhe
rekreacion, dhe sipas llogarive, projekt propozimit dhe e miratuar, kjo sipérfage €shte:

S=13273 x 0.3= 981.9 m?/ lejuar sipas Vendimit t& Kryetarit /;
S=1289.00m? /sipas projekt propozimit 33.48% mbi toké dhe aplikimi i kulmit t&€ gjelbért;

e Koeficienti i ndértimit (ISPN) pér zonén “E-18”, t& térésisé hapésinore “E”, t¢ Planit Rregullues

“Prishtina e Re- Zona Perendim”, &éshté max. 2.0. Trajtimi i sipérfageve ndértimore pér etazhet

ndértimore do t& b&het-llogaritet, si né vijim: 100% pér etazhet mbi kuotén +0.00, 50% pér etazhet

me véllim mbi 51% apo sé paku njéra ballore mbi nivelin e tokés-suteren, dhe 0% pér etazhet e

néntokés — bodrum, dhe sipas llogarive, projekt propozimit dhe e miratuar, kjo sipérfage éshté:

S= 3273 x2.0= 6546 m?/ lejuar sipas planit rregullues /, mrenda vijés rregulluse

S=639x 2.0= 1278 m?/ jashté& vijés rregulluese

Totali = 7824.0m?

S=7824.0 m?/ sipas projekt propozimit mbi toké/.

Me aplikimin e Vendimit 14-464/01-97987/22 dt. 05.05.2022 pér Plotésim-Ndryshim t€ Vendimit

01 Nr. 400-660 dt.26.05.2008 t& Kryetarit t& Komunés s& Prishtings, pér kompensimin/shpronésimin

e pronés private, t& planifikuar pér interes publik, me koeficient t& ndértimit, do t&¢ mundésohet qé

sipérfaqja e parcelés ndértimore (brenda vijés rregulluese) t& shtohet deri né 20 % té€ sipérfages s&

pérgjithshme t& parcelés ndértimore, dhe sipas késaj, kjo sipérfage, pércaktuar né pérgindje (%) &shté

S= 639/ 3273 x100=19.52%. Sipas kétij kalkulimi, pronarét dhe investitori, pér sipérfagen e

theksuar, do t& kompensohen me sipérfagen ndértimore, llogaritur me koeficient t€ ndértimit 2.0,

S= 639 x 2.0=1278 m? ndérsa sipérfagja e pérgjithshme ndértimore, e lejuar, do t€ jeté

..................................... $=6546.0+1278=7824.0 m?.

e Bazuar né nenin III. t& Vendimit t&¢ Kryetarit t&8 Komunés s& Prishtings dt. 14.08.2016 dhe
protokolluar me numrin 01 nr. 031-185481, pér shkaqe t& kursimit dhe efigiencés sé energjisg,
sipérfagja qé z& shtresa e "termoizolimit", nuk pé&rfshihet né kalkulimin e sipérfages s¢ pérgjithshme
ndértimore e as né kalkulimin pér taksé t& lejes ndértimore;

e Destinimi i shfrytézimit t& ndértesave t& kompleksit, t& jeté pér banim shumé banesor dhe afarizém,
dhe me hapésira pércjellése, si: kthina teknike, depo dhe hapésira garazhesh etj. (sipas projekt
propozimit);

o Etazhiteti maksimal pér bllokun “E-18”, t& térésisé hapésinore “E”, t& Planit Rregullues “Prishtina
¢ Re- Zona Perendim”, &shté VI, ku i njéjti etazhiteti mund t& ndryshojé me aplikimin e Vendimit
14-464/01-97987/22 dt. 05.05.2022, t& Kryetarit t&¢ Komunés sé Prishtinés, pér kompensimin e
pronés private pér interes publik me koeficient t& ndértimit;

e Distanca anésore e ndértesés pa hapje né fasadé apo me hapje t&€ kthinave sekondare dhe
komunikimit (banja, &c, depo, shkallg, etj.) t& jeté min. 7.0m’. Nése sigurohet pélqimi i vértetuar nga
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pronari/pronarét e parcelave fginje, kjo distancé mund t& zvogélohet apo mund té ndértohet né kufi
té parcelave, por né até rast nuk lejohet hapje né ato fasada;

e Ngritja e nivelit t& pérdheses sé ndértesés nga niveli i terrenit - trotuarit t& ndértesés, lejohet t& jeté
max.1.20 m, ndérsa, pér ndértesa qé né pérdhese kané tregti apo shérbime afariste, kuota e pérdheses
mund t& jeté mé e madhe se kuota e trotuarit pér (max) 0.30 m;

e Qasja n& kompleksin me ndértesa shumé banesore dhe afariste té jeté nga rruga ekzistuese dhe e
planifikuara sipas planit rregullues urban dhe Planit té situacionit - “zgjidhja urbane”;

e Pér ¢do njési banesore t& planifikohet 1.0 (nj&) vend parkim, kurse pér pjesét afariste t& ndértesés,
varésisht prej destinimit, t& parashihen vend parkimet, ku pér ¢do 40 m? (neto)/1 vend parkim;

e N& kuadér t€ kompleksit t& parashihen edhe vendparkimet e jashtme dhe mjetete transportit
alternativ (bigikleta, trotinet, e-scooter, etj), rrugé t& brendshme t& kompleksit, mobiliari urban,
kénde té lodrave pér fémijé e t& ngjashme, si dhe shtigjet dhe trotuaret;

 N& kuadér t€ kompleksit t& parashihet hapésira pér vendosjen e mbeturinave e cila duhet t& jeté e
mbyllur;

e Arkitektura-dukja ¢ jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre, t& jeté me materiale
bashkékohore dhe me masa t& efigiencés sé energjisé, dhe ti pérshtatet ambientit pér rreth.

V. Ndarja/parcelimi i parcelave kadastrale me nr. 1776-34, 1776-35, 1776-36, 1776-37 dhe 1776-
41 ZX Prishting, do t& realizohet sipas parcelés ndértimore, t& pércaktuar me vijén rregulluese bazuar
né Planin e situacionit — “zgjidhja urbane”, dispozita urbanistike punuar nga kjo drejtori dhe manualit
pér ndarjen e punuar nga gjeometri i licencuar, pérfshihet né hapésiré publike — “rrugé”, t& planifikuar
té Planit Rregullues “Prishtina e Re-Zona Perendim” né Prishting.

Kjo drejtori jep PELQIM pér ndarjen e parcelave kadastrale t& lartcekura, sipas Planit & situacionit
- “zgjidhja urbane”, “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese nga plani rregullues
né sistemin koordinativ KosovaREFO01”, punuar nga kjo drejtori dhe manualit t&é ndarjes punuar nga
gjeodeti i licencuar. Procedura e ndatjes / parcelimit do t& realizohet bazuar né pélgimin e konfirmuar
né két€ paragraf, i cili do t& shérbejé si bazé pér evidentimin né regjistrin kadastral, t& kétyre
ndryshimeve.

Procedura e ndarjes (& béhet n¢ fazén fillestare pas miratimit t& kushteve ndértimore dhe para
aplikimit pér leje ndértimore né Drejtoring e Kadastrit t& Komunés sé Prishtinés, sipas kétyre kushteve
ndértimore dhe me kérkesé t& pronaréve dhe investitorit, duke u bazuar edhe né Plani i situacionit -
“zgjidhja urbane”, “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese nga plani rregullues
né sistemin koordinativ KosovaREF01”, punuar nga kjo drejtori dhe Manualit pér ndarje punuar nga
gjeodeti i licencuar Fatlum Mustafa, me licencé nr.235, e i cili &shté pjesé pérbérése e kétij vendimi
pér caktimin e kushteve ndértimore.

VI. Bashkimi i pjeséve dhe parcelave kadastrale, nr. 1772-0, 1776-8, 1776-9, 1776-34, 1776-35,

1776-36, 1776-37 dhe 1776-41 ZK Prishting, do té realizohet sipas Parcelés ndértimore, bazuar né

Plani i situacionit — “zgjidhja urbane”, Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe

ndértimore nga PRR ”Prishtina e Re-Zona Perendim” né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01 dhe

manualit t& bashkimit, punuar nga gjeodeti i licencuar.

Andaj drejtoria jep PELQIM pér bashkimin e parcelave kadastrale t& lartcekura, sipas Planit t&
situacionit - “zgjidhja urbane”, Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore
nga Plani Rregullues “Prishtina e Re” né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01 dhe manualit pér
bashkim. Procedura e bashkimit do t& realizohet bazuar n& pélqimin e pérshkruar né kété paragraf, e i
cili do t€ shérbejé si bazé pér regjistrimin né operetén kadastrale, t& kétyre ndryshimeve.

Bashkimi té realizohet para aplikimit pér leje ndértimore né Drejtoring e Kadastrit t& Komunés sé
Prishtings, bazuar né kushtet ndértimore, me kérkesé t& pronaréve & investitorit, bazuar né Situacioni
i parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga PRR Prishtina e Re” né sistemin
koordinativ KOSOVAREF 01, punuar nga gjeometri i drejtorisé dhe manualit pér bashkimit punuar
nga gjeometri i licencuar Fatlum Mustafa, me licencé nr.235, e t& cilét jang pjesé pérbérése e kétij
vendimi.

VII. Kompensimi me koeficient ndértimi i pjesés s& parcelés kadastrale nr. 1776-34, 1776-35, 1776-

36, 1776-37 dhe 1776-41 ZK Prishting, me sipérfaqe t& pérgjithshme S=639 m?, e pérfshiré né

hapésiré publike t& planifikuar-rrugg, do té& realizohet sipas Marréveshjes e lidhur né mes té pronaréve

t€¢ parcelave dhe Drejtorisé sé¢ Pronés bazuar né Vendimit 14-464/01-97987/22 dt. 05.05.2022 pér
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Plotésim-Ndryshim t& Vendimit 01 Nr. 400-660 dt.26.05.2008 t& Kryetarit t¢ Komunés s€ Prishtinés,
ku mundésohet qé sipérfagja e parcelés ndértimore (brenda vijés rregulluese) t& shtohet deri né 20 %
t& sipérfaqes sé pérgjithshme té parcelés ndértimore, dhe sipas késaj kalkulimi i shprehur né pérqindje
gshté si né vijim S= 639/ 3273 x100=19.52%. andaj sipérfagja S=639 m* do t& kompensohet me
koeficient t& ndértimit 2.0, dhe até me sipérfage ndértimore S= 639 x 2.0=1278.0 m2.

Procedura e shpronsimit do t& realizohet, pas ndarjes sé parcelave kadastrale dhe para aplikimit pér

leje ndértimore né Drejtoriné e Pronés sé Komunés sé Prishtings, sipas kétyre kushteve ndértimore,

me kérkesé t& pronaréve dhe investitorit, duke u bazuar né Situacioni i parcelés ndértimore me vijén
rregulluese dhe ndértimore nga Plani Rregullues “Prishtina e Re-Zona Perendim” né sistemin

koordinativ KOSOVAREF 01, punuar nga gjeodeti i drejtorisé dhe manualit punuar nga gjeometri i

licencuar, té& cilét jané pjesé pérbérése e kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.

Mos zbatimi i késaj procedure sipas kétij paragrafi, nga pronarét dhe investitori, pér arsye t€ ndryshme,

obligon Drejtoring e Urbanizmit, t& rishikoj& vendimin e kushteve ndértimore, gjegjésisht revokimin

e tyre.

VIII. Kycja né infrastrukturé - pér marrjen e pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR “’Prishtina”

aplikimi do t& béhet nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim

t& vendeve pér kygje né rrjetet pérkatése, i dorézuar veganté né CD, me pérmbajtje si né vijim:

e Emri (prindi) Mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;

e Informatén mbi lokacionin - adresa e sakté e hapésirés ndértuese;

e Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale;

e Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né
ortofoto t& lokacionit me hapésirén ndértuese;

e Pérshkrimin teknik t& objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér energji elektrike dhe
ujésjellés).

Kycja né infrastrukturé pér ngrohje gendrore t& béhet né rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak té

kushteve detale dhe pélqimit pér kygje nga “Termokos” - Ngrohtorja e Qytetit sh. dhe PTK-ja.

IX. Dokumentacioni ndértimor/projekti kryesor, t& hartohet nga ekipi me pérgatitje t€ larté

profesionale dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazé t& projektit, duke u bazuar né& kushtet

ndértimore & caktuara né pikén IV., projekt propozimin e prezantuar, “Udhézimi Administrativ i

MMPH-s& Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér

kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe II-té t& ndértimeve”,

“Udhézimi Administrativ i MMPH-s& Nr.08/2017 pér normat teknike t& planifikimit hapésinore,

“Rregullore MMPH Nr. 03/2016 pér normat minimale teknike pér ndértesat e banimit né

bashképrongsi”, bazuar né “Udhézim Administrativ Nr. 33/2007 pér kushtet teknike t& objekteve

ndértimore pér qasjen e personave me aftési té kufizuara”, normave teknike pér siguri nga zjarri si dhe

normave dhe standardeve tjera pér projektim té késaj kategorie t& ndértesave, t& dorézohet né tre (3)

kopje té shtypura, dhe njé (1) digjitale, dhe t& pérmbajé:

e Lokacionin e parcelés ndértimore né kuadér t€ zonés;

e Situacionin - planin e lokacionit, t& gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe
ndértesat e planifikuara, né pérpjesé¢ 1:200, 1:500 apo 1:1000;

e Situacionin - planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione t& shénuara, horizontale dhe
vertikale-kuota té lartésisé;

e Situacionin - "zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim t& ndértesave né
sistemin koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t&€ hyrjeve né pérdhese, me
kuota relative dhe absolute;

e Incizimin gjeodezik t& parcelés ndértimore me rrething, si dhe me pozicionim t€ ndértesave t&
projektuara dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

o Té& gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjesé 1:50, pér ndértesat e projektuara, duke
pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese dhe etazheve tjera me kuota t€ shénuara,
relative dhe absolute;

e Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari t&€ punéve ndértimore dhe ndértimore - zejtare;

o Detajet ¢ nevojshme né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthétaris€¢ me
pérshkrimin e materialit t& dyerve dhe dritareve, né pérpjesé 1:50;
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e Projektin e organizimit t& kompleksit , me rrugg, shtigje, mobiliarin urban, etj;

e Projektin e strukturés sé ndértimit - llogaring statike, me pérshkrim teknik, pozicionim dhe detaje
té nevojshme;

e Projektin e instalimeve elektro — energjetike, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin energjetik
t& gytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;

e Projektin e instalimeve t& ujésjellésit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin
e qytetit;

e Projektin e instalimeve t& makinerisé, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e qytetit;

e FElaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé né vendndértim", bazuar né Vendimin 01 nr. 035-
174324 dt. 12.07.2016 e Kryetarit t& Komunés sé& Prishtinés;

e FElaboratin e fizikés ndértimore dhe até t& mbrojtjes nga zhurma;

e Flaboratin gjeomekanik né bazé t& analizave né terrenit;

X. Dokumentacioni ndértimor - Elaborati pér Masat e mbrojtése nga zjarri hartuar nga ekipi me

pérgatitje t€ lart€ profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore té

dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje t& veganté, i cili pérmes aktit pércjellés, do t&

procedohet nga kjo drejtori né kompetencé t& Drejtorisé sé¢ Shérbimeve Publike, Mbrojtjes dhe

Shpétimit t&€ Komunés s€ Prishtinés, pér sigurimin e “Deklaraté” pér Masat e mbrojtjes nga zjarri.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet t€ pérmbajé:

e Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, t& hartuar nga kompani apo individ i licencuar;

e Déshmin€ mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e
planit (kopje);

o Situacionin-planin e lokacionit, t&¢ gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe
ndértesat e planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

e Situacionin-"zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim t& ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese, me kuota
relative dhe absolute;

o Kushtet ndértimore, t& caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);

o Certifikatén e regjistrimit t& biznesit t& investitorit dhe t& hartuesit t& planit t& mbrojtjes nga zjarri.

Leja Mjedisore Komunale — bazuar né nenin 9, pika 1 t& Udhézimit Administrativ MMPH Nr. 01/2017

pér Dhénien e Lejes Mjedisore Komunale, pérkatésisht shtojcés sé kétij udhézimi, aktiviteti i propozuar

sipas projektit konceptual-kompleks me ndértesa shumé banesore dhe afariste, i nénshtrohet procedurés
pér pajisje me Leje Mjedisore Komunale. Dokumentacioni ndértimor-Elaborati pér Leje Mjedisore

Komunale, i hartuar nga ekipi me pérgatitje t& larté profesionale dhe kualifikim pérkatés, dhe aplikimi

t€ béhet né€ Drejtoringé e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t&¢ Qéndrueshém, njékohésisht me

aplikimin pér leje ndértimore.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet té pérmbajé:

e Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3) kopje né formé té shkruar dhe njé (1) né formé
elektronike;

e Certifikatén pér regjistrimin e biznesit;

o Certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit;

e Kontratén pér shfrytézimin e parcelés, nése parcela nuk &shté proné e aplikuesit;

XI. Pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit té tokés bujqésore - megenése parcelat

kadastrale nr. 1772-0, 1776-8, 1776-9, 1776-34, 1776-35, 1776-36, 1776-37 dhe 1776-41 ZK

Prishting, né bazé t& certifikatés sé njésisé kadastrale, jané t& evidentuar me lloj t& shfrytézimit t&

parcelés-toké bujqésore, me klasé t& kualitetit “Kullosé e klasés 27, kérkohet qé& paraprakisht t& béhet

pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujqésore né toké ndértimore, konform nenit

11, 13 dhe 14 t& Ligjit nr. 02/1.-26 pér Tokén Bujgésore dhe nenit 8, 9 dhe 14 t& Udhézimit

Administrativ t&€ MBPZHR Nr. 41/2006, pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujqésore, gé e rregullojngé

ket fushe.

Sipérfagja e tokés bujgésore, t& cilés do ti ndérrohet destinimi, do t& pércaktohet bazuar ng

sipérfagen q¢ do t& ndértohet, sipas Plani i situacionit -“zgjidhja urbane”-parcelés ndértimore, dhe e

njéjta do t& pérfshijé sipérfagen e parcelés ndértimore, prej S=3273.0 m? Kjo sipérfage do t&
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regjistrohet si toké ndértimore, né regjistrat kadastral, pas realizimit t€ pagesés sé kompensimit pér
ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore,
Ky kompensim-pagesé do té& realizohet né Drejtoring e Kadastrit t&¢ Komunés s& Prishtinés, né
fazén e zhvillimit t& procedurés administrative pér marrjen e lejes ndértimore.
XII. Marréveshja pér infrastrukturé — bazuar né nenin 23 t& Ligjit Nr.04/L-110 pér Ndértim dhe
né nenin 10 dhe 11 t& “Rregullore mbi Taksén administrative pér dhénien e lejes s€ ndértimit dhe
Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01 nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet
Drejtoria e Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave ¢ Komunés s¢ Prishtings, t& vlerésojé
njé ngarkesé pér t& rimbursuar koston pér krijimin, pérmirésimin, zgjerimin apo riparimin e
infrastrukturés, dhe t& arrijé marréveshje pér infrastrukturé me pronarin/investitorin. Me aplikacionin
pér leje ndértimore t& dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje & veganté, i cili pérmes aktit
pércjellés, do té procedohet, nga kjo drejtori, né kompetencé t& Drejtorisé s€ Investimeve Kapitale dhe
Menaxhimit t&¢ Kontratave t&¢ Komunés sé Prishtings, pér arritien e késaj marréveshjeje.
Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& pérmbajé:
o Déshminé mbi pronésing pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e
planit (kopje);
e Vendimi pér caktimin ¢ kushtet ndértimore, s¢ bashku me situacionin e miratuar, t€ 1€shuar nga
kjo drejtori;
e Certifikatén e regjistrimit t& biznesit t€ kompanis€ investuese;
e Kontratén pér bashkginvestim (nése éshté prezantuar né kérkesén pér leje ndértimore),
e Autorizimin pér pérfaqésim (nése éshté prezantuar ng kérkesén e lejes ndértimore);
e Kopjen e letérnjoftimit t& kérkuesit/ve (bashképronaréve t& parcelés-ave dhe investitorit);
XIII. Pagesa e taksés pér dhénien e lejes sé ndértimit dhe tarifa pér ndikimet nga rritja e
densitetit té infrastrukturés, do t& realizohet sipas “Rregullore mbi Taksén Administrative pér
dhénien e lejes sé ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01 Nr. 434/01-0094474/17
dt. 24.04.2017 dhe bazuar né dokumentacionin ndértimor/projektin kryesor, si pjesé pérbérse e
kérkesés pér leje ndértimore. Pagesa e taksés dhe tarifés, sipas kétij paragrafi, do t€ realizohet sipas
afatit kohor té pércaktuar né paragrafin 4 t& nenit 16 t¢ UA t&¢ MMPH-s¢ Nr. 06/2017 dt.23.05.2017,
pas marrjes s¢ konfirmimit pér pagese.

Pagesa e taksés administrative do té llogaritet edhe pér rrénimin e ndértimeve ekzistuese né
kuadér t& parcelés kadastrale, bazuar né gjendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik dhe projektin ideor
18 atyre ndértimeve, me pagesén e taksés sé pércaktuar né pikén 5.9 € nenit 5 té rregullores sé lartcekur
dhe vendimit pér lejimin e rrénimit.

XIV. Vlefshméria e vendimit t& kushteve ndértimore &shté njé (1) vit, me mundési t& vazhdimit pér
njé (1) vit tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i planifikimit
hapésinor, me aplikim para skadimit t& afatit t€ vlefshmérisé s€ tyre.

Arsyetim

Aplikuesit/pronarét: Bahrije Kllokoqi, Hajrush Kllokoqi, Lulzim Pacolli, Latif Pacolli. Avdi
Pacolli, Shukri Pacolli dhe Bekim Hysen, nga Prishtina, me investitor: "MT Construction" shpk, me
seli né Ferizaj, me numér unik identifikues nr. 810194754, me pérfagésues Gafurr Ibrahimi nga Térrn
Ferizaj, sipas kérkesgs 05-350/02-219357/23 dt. 10.11.2023, kan& kérkuar nga kjo drejtori, caktimin
e kushteve ndértimore pér hartimin ¢ dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin e
kompleksit me ndértesé shumé banesore dhe afariste né kuader t& bllokut “E-187, t€ Planit Rregullues
“Prishtina e re- Zona Peréndimore”, né lokacionin e pérshkruar né paragrafin I. t& dispozitiv t& keétij
vendimi.

Me kérkesén 05-350/02-219357/23 dt. 10.11.2023 si dhe “Plotésim lénde” nr. 05-350/02-
122289/24 dt. 14.09.2024 dhe nr. 05-070/01-54148/25 dt. 17.04.2025, si dhe gjaté fazés s& zhvillimit
t& procedurés, aplikuesit kané prezantuar dokumentacionin dhe provat, si né vijim:

e Déshming mbi pronésiné pér parcelat kadastrale nr. 1772-0, 1776-8, 1776-9, 1776-34, 1776-35,
1776-36, 1776-37 dhe 1776-41 ZK Prishting, kopjet e planit dhe certifikatén e njésis€ kadastrale,
léshuar nga Drejtoria e Kadastrit e Komunés s¢ Prishtinés;
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e Kopje e shkresés zyrtare “Informim nga Plani Rregullues “Prishtina e Re-Zona Peréndimore”, ref.
04-350/01-64924/19 dt. 20.03.20219, dat& 21.03.2019, léshuar nga Drejtoria e Planifikimit
Strategjik dhe Zhvillim t& qéndrueshém;

 Projektin konceptual-“zgjidhja urbane”, hartuar nga kompania “Kosova Projekt Construction”
shpk, me seli n¢ Prishting, me certifikaté t& regjistrimit t& biznesit nr. 810924169;

e Manualin e incizimit gjeodezik, punuar nga gjeodeti i licencuar Fatlum Mustafa, me licencé
nr.235;

e Akti noterial “Kontraté pér ndértim e pérbashkét dhe bashkimin e pronésisé” t& lidhur né mes
t€ Bekim Hyseni, né cilésing e pronarit t& parcelés kadastrale nr. 1776-41 ZK Prishting, me
kompaningé investuese “MT Construction” sh.p.k. me numér biznesi 810194754, me
pérfaqésues t& autorizuar Avdi Hasani, t& vértetuar te noteri Sefedin Blakaj, me LRP Nr:
2908/2025, REF Nr: 1664/2025, dt. 11.04.2025;

e Akti noterial “Kontraté pér ndértim e pérbashkét dhe bashkimin e pronésisé” t& lidhur né mes
t& Latif Pacolli. Avdi Pacolli, Shukri Pacolli, né cilésing e pronareve t& parcelave kadastrale
nr. 1776-35, 1776-36, 1776-37 dhe 1776-34 ZK Prishting, me kompaniné investuese “MT
Construction” sh.p.k. me numér biznesi 810194754, me pérfaqésues t& autorizuar Avdi Hasani,
t& vértetuar te noteri Sefedin Blakaj, me LRP Nr: 4638/2023, REF Nr: 2666/2023, dt.
09.06.2023;

e Akti noterial “Kontraté pér ndértim e pérbashkét dhe bashkimin e pronésisé” t& lidhur né mes
t€ Bahrije Kllokogi, né cilésing e pronarés sé parcelave kadastrale nr. 1772-0, 1776-8 dhe 1776-
9 ZK Prishting, me kompaning investuese “MT Construction” sh.p.k. me numér biznesi
810194754, me pérfagésues t& autorizuar Avdi Hasani, t& vértetuar te noteri Sefedin Blakaj,
me LRP Nr: 6403/2023, REF Nr: 3019/2023, dt. 27.07.2023;

o Akti noterial “Kontraté pér ndértim e pérbashkét dhe bashkimin e pronésisé” t& lidhur né mes
t& Hajrush Kllokoqi, né cilésiné e pronarit t& parcelés kadastrale nr. 1776-9 ZK Prishting, me
kompaning investuese “MT Construction” sh.p.k. me numér biznesi 810194754, me
pérfagésues t€ autorizuar Avdi Hasani, t& vértetuar te noteri Sefedin Blakaj, me LRP Nr;
6754/2023, REF Nr: 3201/2023, dt. 07.08.2023;

e Deklaraten e investitorit “MT Construction” shpk. ku ia mundéson pronarit t& parcelés nr.
1776-10 ZK Prishting, q&¢ né & ardhmen t& mund & ndértojné deri né kufi me parcelén
ndértimore qé do krijohet si rezultat I kétyre kushteve.

* Kopje ¢ Certifikatés sg biznesit t& investitorit “MT Construction” sh.p.k. me numér biznesi
810194754,

e Kopje e Certifikatés s¢ biznesit pér kompanin projektuese “AET Group” sh.p.k. nga Prishtina,
me certifikaté t& regjistrimit ARBK nr.811495764;

e Fotokopjet e letérnjoftimit t& pronareve;

e Fotografi nga tereni.

Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit, pas shqyrtimit t& kérkesés pér kushte ndértimore 05-
350/02-219357/23 dt. 10.11.2023 dhe plotésim lénde nr. 05-070/01-54148/25 dt. 17.04.2025,
dokumentacionin e prezantuar me kérkesé dhe gjaté fazés sé zhvillimit t& procedurés administrative,
konsultimit t€ rregullativés ligjore né fugi nga 1émi i planifikimit hapésinor, ndértimit dhe procedurés
administrative, né ményré kronologjike, konstaton se:

Pronaret Bahrije Kllokoqi, Hajrush Kllokoqi, Lulzim Pacolli, Latif Pacolli, Avdi Pacolli dhe
Shukri Pacolli, nga Prishtina, me investitor “MT Construction” shpk, me seli né Ferizaj, me kérkesén
05-350/02-219357/23 dt. 10.11.2023, kané kérkuar nga kjo drejtori caktimin e kushteve ndértimore
pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin e ndértesés shumé banesore
dhe afariste - me etazhitet 2B+P+8, né kuadér t& Blloku urban “E-7”, Térésia hapésinore “E” t& Planit
Rregullues “Prishtina e Re — Zona Pérendim” né Prishting, konkretisht né kuadér parcelave kadastrale,
nr. 1772-0, 1776-8, 1776-9, 1776-34, 1776-35, 1776-36 dhe 1776-37 ZK Prishting, duke prezantuar
edhe projekt propozimin konceptual me Plani i situacionit— “zgjidhja urbane”.

Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit ¢ Komunés s& Prishtinés, pas shqyrtimit t& kérkesés
pérmes shkresés zyrtare “Plotésim Dokumentacioni” 05-350/02-219357/23 dt.10.11.2023, t& datés
14.08.2024, ka informuar dhe kérkuar nga aplikuesit qé dokumentacionin e prezantuar ta plotésojné
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sipas pikave t& pérshkruara né kété shkresé, e cila kérkesé &shté plotésuar nga pala me “Plotésim
lénde” nr. 05-350/02-122289/24 dt. 14.09.2024.

Kjo drejtori, pas pranimit t& plotésismit, né mbéshtetie t& rregullativés ligjore né fuqi,
konkretisht nenit 18 t& Ligjit t&¢ Ndértimit nr.04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 21 t& Ligjit pér Planifikim
Hapésinor Nr.04/L-174 dt.31.07.2013 dhe nenit 13 t& “Udhézimi Administrativ i MMPH-sé
Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte
ndértimore”, ka vendosur Afishen “Njoftimi publik”, me daté 25.10.2024, e cila ka qéndruar gjer me
daté 09.11.2024, ku sipas rregullativés ligjore té lartcekur para caktimit t& kushteve ndértimore,
publiku i rrethings duhet t& informohet me synimin e kérkuesve dhe oftimin e mundésisé pér dhénien
¢ komenteve pronaréve / poseduesve té rrethinés né diametrin e drités prej S50m’. Gjaté késaj periudhe
kohore nuk &shté pranuar ndonjé koment, mirépo me daté 12.03.2025, né postén elekironike zyrtare,
kané arritur komente/shqetésime nga pronari i parcelés 1776-41 ZK Prishting, pér interesimi pér
pérfshirje né zgjidhjen urbane ku planifikohet ndértimi.

Pas shqyrtimit t& komenteve/shqetésimeve t& pérshkruara mé larté nga kjo drejtori, éshté
njoftuar investitori se duhet t& pérfshij ne zgjidhe edhe parcelén 1776-41 ZK Prishting, ku investitori
pérmes kérkesgs zyrtare “Plotésim Léndg” ref. 05-070/01-54148/25 dt. 17.04.2025, ka prezantuar
kpjen e planit dhe kontraten pér bashkéinvestim me pronarin e parcelés nr. 1776-41 ZK Prishting.

Drejtoria ¢ Urbanizmit dhe Mjedisit ¢ Komunés s& Prishtinés, pas pranimit t& kérkes¢s s¢
pérshkruar mé larté morri edhe njéhere né shqyrtim t& gjitha kérkesat dhe sipas detyrés zyratre me dt.
23.05.2024, i &shté drejtuar zyrtarisht me shkresé “Ftes¢”, pronarve t& parcelave kadastrale nr. 1776-
10 dhe 1776-12 ZK. Prishting, qé me daté 05.06.2024 né& ora 10:30h, né zyrén nr. 303 t& Drejtorisé s€
Urbanizmit t& Komunés sé Prishtinés, t& merr pjesé né procedimin administrativ, gjegjésisht trajtimin
¢ projekt propozimit t& prezantuar me kérkesén 05-350/02-219357/23 dt. 10.11.2023, t€ aplikuesve
Latif Pacolli, Avdi Pacolli, Shukri Pacolli, Lulzim Pacolli, Bahrije Kllokoqi dhe Hajrush Kllokoqi nga
Prishtina, me investitor “MT Construction” shpk, me seli né Ferizaj, rr. “Ismet Jashari”, pn, me pronar
Gafurr Ibrahimi nga Ferizaj, pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit
ndértimor pér ndértimin e ndértesave shumébanesore afariste, né kuadér t& bllokut “E-18”, t& terésisé
“E”, t& Planit Rregullues “Prishtina e Re-Zona Perendim”, né Prishting, gjegjésisht n¢ kuadér t&
parcelave kadastrale nr.1772-0, 1776-8, 1776-9, 1776-34, 1776-35, 1776-36 dhe 1776-37 7K
Prishtingé. Me daté 05.06.2024, ora 10:30, éshté realizuar takimi me t& birin e pronarit t& parcelés
kadastrale nr. 1776-10 ZK. Prishting”, ku vetém ky &shté paraqitur, i cili né¢ takim u njoftuan me
projekt propozimin-“zgjidhja urbane” dhe projektin ideor t& ndértesés s€ prezantuar nga ana e
investitorit dhe u diskutua pér mundésin e pérfshirjes né zgjidhje. Pala prezente, deklaron se nuk €shté
I interesuar t& pérfshihet né ndértim por qé né & ardhme t& keté mundési t&é ndértimit. Bazuar né kété
kérkesé, investitori ka prezantuar deklaraten ku ia mundéson pronarit t& parcelés nr. 1776-10 ZK
Prishting, qé né t& ardhmen té njéjtit mund t&€ ndértojné deri né kufi me parcelén ndértimore qé do
krijohet si rezultat I kétyre kushteve.

Kjo Drejtori, pas pranimit t& déshmive t& pérshkruara mé larté dhe analizés urb-arkitektonike
t& propozim zgjidhjes urbane t& prezantuar dhe konsultimit t& kritereve urbane t& pércaktuar me Planit
Rregullues "Prishtina e Re- Zona Perendim", ka vlerésuar dhe vendosur g€ t€ vazhdojé procedurén e
shqyrtimit t& kérkesés pér caktim t& kushteve ndértimore, pérkatésisht t& caktojé kushtet ndértimore
pér parcelat kadastrale nr. 1772-0, 1776-8, 1776-9, 1776-34, 1776-35, 1776-36, 1776-37 dhe 1776-
41 7K Prishting, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor pér ndértimin e
kompleksit me ndértesé shumé banesore dhe afariste, me etazhitet 2B+P+8, né kuadér t& bllokut “E-
77, 16 terésisé “E”, me sipérfage t& pérgjithshme ndértimore t& kompleksit $=10200.28m* / 78324.0
m?,mbi toké + 2376.28m?, nén toké.

Sipas projekt propozimit t& prezantuar, konstatohet se me parcelat kadastrale, nr. 1772-0, 1776-
8, 1776-9, 1776-34, 1776-35, 1776-36, 1776-37 dhe 1776-41 ZK Prishting, formohet parcela
ndértimore e kompleksit me sipérfage totale_S=3273 m?, pér realizimin e kompleksit me ndértesat
shumébanesore dhe afariste t& pérshkruara si mé larté, ndérsa pjesa tjetér e parcelave kadastrale (pjesa
jashté vijés rregulluese ), me sipérfaqe t& pérgjithshme prej 8=639 m?, t& pérfshira né sipérfage t&
destinuara pér interes publik-rrugg t¢ planifikuar, &shté planifikuar t¢ shpronésohet-kompensohet me
koeficient ndértimi konform Vendimit 14-464/01-97987/22 dt. 05.05.2022 pér Plot&sim-Ndryshim t&
Vendimit 01 Nr. 400-660 dt.26.05.2008 t& Kryetarit t& Komunés sé& Prishtinés, duke plotésuar kushtin
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q€ ajo sipérfaqe e propozuar pér shpronésim/kompensim mos t& kalojé 20% té sipérfages sé
pérgjithshme t& parcelés ndértimore, t& p&rshkruar si né pikén VII. t& kétij Vendimi, kurse sipérfagja
prej S=104 m2 mbetet pa u trajtuar me kéto kushte ndértimore.

N€ analizén e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar né shkresén e zyrtarit —
ekspertit pér komunikacion, &shté konstatuar rregullsia e Planit té& situacionit — “zgjidhja urbane” dhe
jan€ pércaktuar masat q&é duhet t& ndérmerren, pér kycje t& kompleksit me rrugén e brendshme té
bllokut, me rrugén e planifikuar t& planit rregullues si dhe e njéjtat me rrugét tjera t& planit ndér t&
tjera konstatohet:

“Pas shigimit té propozimit té situacionit té zgjidhjes urbane té “MT Construction” shpk., né
lagjen “Prishtina e Re, Zona Peréndim”, né Prishtiné, lidhur me kérkesén pér kushte ndértimore té
léndés 05-350/02-219357/23 dt.10.11.2023, kygja pér automjete né rrugé 1é planifikuar né lagjen
“Prishtina e Re Zona Peréndim” né Prishtiné pér ndértesén me etazhitet deri né 2B+P+8, sipas
zgjidhjes sé prezantuar mund té pranohet si e till, marré parasysh hapésirén e késaj zgjidhje urbane
né raport me rrugét e planifikuar dhe terrenin me pjerrési. Né fazat e ardhshme té projektimit dhe
realizimil 1€ ndértesave banesore me afarizém pér rampa dhe vend parkime, duhet té aplikohen kriteret
sipas “Rregullores pér Normat Teknike pér Ndértesat e Banimit né Bashképronési”, “Rregullores pér
Organizimin dhe Shfiytézimin e Parkingjeve té Komunés sé Prishtinés” dhe té arrihen kushtet e
shikueshmérisé horizontale dhe vertikale né lokacionin e kygjes. Gjerésia e rrugéve kaluese me
qarkullim dy kahor pérgjaté hapésirave té vend parkimeve té jashtme dhe té brendshme né garazha,
duhet 1é jeté minimum 5.5m. Ky¢ja duhet t¢ harmonizohet dhe té pérshtatet me profilin e rrugés sé
planifikuar dhe né kohén kur realizohet ajo sipas planit.”.

Me formimin e Komisionit késhillédhénés pér shqyrtimin e kérkesave pér Kushte Ndértimore
t€ formuar nga Kryetari i Komunés me ané t& Vendimit 14-020/04-0112470/22 dt.20.05.2022, kérkesa
e nj&jt€ ka kaluar né shqyrtim nga komisioni i formuar me géllim t& pérmirésimit t& kushteve urbane
dhe paraqitjes mé t&¢ miré grafike. Komisioni késhillédhénés me ané té procesverbalit & datés
20.03.2025 dhe 29.05.2025, ka udhézuar palén qé me géllimit t& krijimit t& kushteve mé t& mira (&
pérmisohet projekti sipas komenteve t& dhéna né procesverbal, dhe pas korrigjimit t& tyre ka vlerésuar
se mund t€ procedohet me caktimin e kushteve ndértimore, t& cilat vérejtje pala i ka marré parasysh
duke e pérmirésuar situacionin/zgjidhjen urbane dhe projektin ideor.

Andaj, si konkludim pérfundimtar, bazuar né konstatimet e mé sipérme, dokumentacionin e
prezantuar dhe shqyrtuar, konsultimin e rregullativés ligjore né fuqi, konkretisht nenin 21 t& Ligjit pér
Planifikim Hapésinor Nr.04/L-174 dt.31.07.2013, nenin 18 t& Ligjit pér Ndértim Nr. 04/L-110
dt.31.05.2012, nenin 13 & “Udhézim Administrativ i MMPH-s¢ Nr.06/2017 dt.23.05.2017 pér
pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje
ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe II-1¢ té ndértimeve”, si dhe diskrecionin pér
vendosje té ¢éshtjeve t& planifikimit, ndértimit dhe procedurés sé pérgjithshme administrative, si dhe
né baz€ {€ nenit 21 dhe 44, t& LPPA-s¢ Nr.05/L - 031, lidhur me ligjshméring pér caktimin e kushteve
ndértimore, Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit, vendosi qé ta miratojé kérkesén pér caktimin e
kushteve ndértimore, me faktet — provat e prezantuara, ta trajtojé sipas rregullativés ligjore né fuqi,
me ¢'rast konstatoi se kérkuesi ka prezantuar t& gjithé dokumentacionin e nevojshém, se projekt
propozimi konceptual me planin e situacionit - “zgjidhja urbane” t& prezantuar, éshté né harmoni me
destinimin dhe kriteret tjera t& planit rregullues urban pér ndértimin e ndértesés shumé banesore dhe
afariste - Ndértesa me 2B+P+8, né kuadér t& Blloku urban “E-18”, Térésia hapésinore “E” t& Planit
Rregullues “Prishtina e Re — Zona Pérendim” né Prishting, sipas projekt propozimit konceptual - Planit
t& situacionit/ “zgjidhja urbane” t& prezantuar dhe miratuar nga kjo drejtori.

Nga sa u cek mé larté u vendos si né dispozitiv té vendimit t& kushteve ndértimore.

Shtojcé: Dispozita urbanistike-"zgjidhja urbane” me ndértesa té planifikuara dhe situacioni me vijé
rregullues dhe ndértimore me parcelé kadastrale né Sistemin Koordinativ KOSOVAREF 01 dhe
manuali pér ndarje, bashkim dhe shpronésim.

Udhézim juridik: Pala ¢ pakénaqur me kété vendim, me ankesé mund ti drejtohet késaj drejtorie
brenda afatit prej 30 dit&sh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim té kétij vendimi. Bazuar né
vlerésimin nga kjo drejtori, ankesa do t& shqyrtohet apo do ti pércillet organit epror — MMPHI-sé.
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Ky vendim u printua né 5 (pesé) kopje identike dhe i dérgohet: Aplikuesve/Investitorit, Qendrés
pér shérbim me qytetarg, késaj drejtorie dhe né dosje t€ 1éndés 05-350/02-219357/23 dt. 10.11.2023.

I dérgohet pérmes postés elektronike: Drejtorisé sé Prongs, Drejtorisé s¢ Kadastrit, dhe Drejtorisé
sé Planifikimit Strategjik.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNIS Sit PRISHTINES,
05 NR. 350/02-219357/23 DT. 25.07.2025

-----

i('\}?

Zyrtari:
Mimoza Beti

restreshi,
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Republika e Kosovés
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7513214.787| 4721731.160] 35| 7513113.531] 4721734.438)
7513209.380| 4721720.610] 36| 7513213.458] 4721741.431
7513214.892| 4721744.789] 43| 7513239.860] 4721745.190)
7513215.530| 4721743.230] 44| 7513244.609] 4721744, 196
7513217.168| 4721741.727) 45| 7513243.756] 4721740.825
7513215.538] 4721740.686] 46| 7513239.950] 4721741.570)
41| 7513227.364| 4721741.496] 47] 7513240.140{ 4721738.430)
42| 7513231.110] 47217427
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Hytja né objekt

'M*G—*—%—H—-ﬁ—ﬂ

OBJEKTI - 01
2B+P+7+K.T
SIPERFAQET NDERTIMORE SIPAS ETAZHEVE
EmErtimi Sip. (m?)
NEN TDKE BOLDKUMI -1 1TH. 14
BoDHUMI 2 118814
Bgronesn 1202.79
KATI1 LIFEE]
:% KALLZ 837,12
e KATH £32.13
% KATIA 837.13
HATIS 8213
KATIO ussas
WATE 7 ’ 832,13
KATI 7 682.76
SIPERFAQE NEN TOKE 2376.28
SIPERFAQE MBI TOKE 7835.46
l SIPERFAQE TOTALE 10211 .:I

PERQINDJA E SIPERFAQEVE NE PARCELE
FmERTIMI] Sip. (m?)]  Sip. (%)

oe KATI1-B nkwtoxk)| 1188.14 | 36.25%

OBJEKT (SHPUTA MBITOKE) | 1160.41 | 35.40%

KATI1-6| 97567 | 28.24%

RRUGE, TROTUARE, PARKINGJE, STAZA, RAMP, LOJRA TE FEMIJEVE | 696.00 | 21.23%

GJELBRIM | 142150 | 43.36%
100.00%

TOTAL (brenda v. rregulluese)| 3278.00 | 81.62%
TOTAL (jasht v. rregulluese)| 738.00 | 18.38%

[ To7AL] 4016.00 | 100.0% |

Situacioni

osova Projekt
%Egnsu*uctian

W

Projektoi :

Medina Gashi Cand.Msc
Diellza Krasnigi Cand.Msc
Eridona Rukigi Cand.Ma

PROJEKTI IDEOR
OBJEKTI AFARIST-BANESOR 2B+P+5+1K.T

Emértimi I Objektit :
OBJEKTI AFARIST-BANESOR 2B+P+5+1K.T

Lokacioni : Nr. i Parcelés :
PRISHTINA E RE,ZONA PE_RFNDIHORE 01772-0, B1776-9, ©1776-35, 01776-37
BLLOXU E-1B, PRISHTINE B1776-8 ©1776-34, @1776-36,

Legjenda

Investitoré :
"MT CONSTRUCTION" Sh.p.k

Kufiri i pargelés

Faza e Projektit :

ARKITEKTURA

Kufiri i parlcelave fginje

Vija e ndérimit

— - = Vija regulluese

— — — Gabariti | pérdhesés

~= = = Gabarili | kalil karakteristik

Pérmbajtja e Fletés :

Situacioni

Periudha e Projektimit :
Shtator 2023

— — Gabarili i katit té& térhequr

~ — = Gabarili i kalil & tErhequr

Perpjesa Formati Nr. i Fletéds :

1:350 A3
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